

**RG.0012.4.2.2019**

**Protokół Nr 3 /19**

**z posiedzenia Komisji Społecznej  
z dnia 13 lutego 2019r.**

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji. (*Lista obecności w załączeniu*).

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ponownego rozliczenia dotacji Klubu Sportowego LZS Narewka za 2018 rok i zajęcie stanowiska.
2. Wolne wnioski i sprawy różne.

**Do punktu 1 -go). Rozpatrzenie ponownego rozliczenia dotacji Klubu Sportowego LZS Narewka za 2018 rok i zajęcie stanowiska.**

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał obecnych i wyjaśnił, że przedstawione rozliczenie dotacji LZS Narewka zostało wstępnie rozpatrzone na spotkaniu radnych, które odbyło się kilka dni wcześniej. Członkowie komisji stwierdzili, że chcą być zawiadamiani o terminach i godzinach posiedzeń. Przewodniczący Komisji zobowiązał się do zawiadamiania członków komisji o terminach. Wyjaśnił, że przedstawione sprawozdanie wpłynęło do Urzędu Gminy Narewka bez wskazania daty wpłynięcia. W. Bondaruk zabierając głos przypomniała, że warunki i tryb udzielania i rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu oraz kontrola ich wykorzystania określona została w Uchwale Nr XXII/164/17 z dnia 22 czerwca 2017r. lub XXIII/173/17 z dnia 25 sierpnia 2017r. Następnie podkreśliła, że pierwsza wersja sprawozdania nie spełniała wymogów formalnych, w związku z tym Prezes LZS Narewka M. Gryc zobowiązany został do przedstawienia kolejnego sprawozdania. Wyjaśniła, że dokonując analizy przedstawionego drugiego sprawozdania wzięto pod uwagę przepisy prawa regulujące zasady przyznawania i rozliczania dotacji, a przede wszystkim Uchwały Rady Gminy Narewka regulujące te kwestie. Wskazała, że rozliczenie dotacji ma na celu ustalenie czy podmiot był uprawniony do otrzymania dotacji, czy została ona wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem oraz czy prawidłowa była wysokość wypłaconej dotacji. Omówiła szczegółowo rozliczenie wydatków poniesionych przez LZS Narewka wskazując, że umowa na realizację zadania zawarta została w dniu 12 marca 2018r. a faktury datowane są od miesiąca stycznia 2018r. a więc datą sprzed zawarcia umowy. Przedstawiając rozliczenie dotacji W. Bondaruk wskazała, że w sprawozdaniu chaotycznie przedstawione zostały działania na wykonanie których podpisana została umowa. Z opisu nie wynika kiedy i w jaki sposób zorganizowane zostały turnieje, kto brał w nich udział, brak informacji o ich przebiegu. Wątpliwości budzi także nazewnictwo drużyn, pojawiają się we wniosku nazwy takie jak młodziki, trampkarze, a w rozliczeniu drużyna „żaków”, „orlik”. Następnie podkreślono, że Komisja nie analizowała innych wydatków np. diet, delegacji wskazanych do rozliczenia. W tym miejscu Przewodniczący stwierdził, że wobec przedstawionego rozliczenia dotacji

Komisja nie może przyjąć przedstawionego sprawozdania i poddał pod głosowanie wnioski w sprawie nie przyjęcia przedstawionej dotacji Klubu Sportowego LZS Narewka za 2018r. (5 głosów „za”). W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący stwierdził, że Komisja jednogłośnie nie przyjmuje przedstawionego sprawozdania za 2018rok i wypracowane stanowisko przekazuje do radcy prawnego celem zajęcia stanowiska i podjęcia decyzji co do dalszego postępowania w tym temacie. *(Dokumenty w załączeniu).*

**Do punktu 2 – go). Wolne wnioski i sprawy różne.**

W wolnych wnioskach komisja podejmowała temat zorganizowania Dnia rodziny, Dnia dziecka w gminie Narewka. Dodatkowo biorąc pod uwagę plan pracy komisji na 2019 rok, Komisja ustaliła, iż najbliższe posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 26 lutego 2019r. a przedmiotem będzie Działalność i sprawozdanie za 2018r. Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Siemianówce.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Barbara Niewiadomska-Golonko

Przewodniczący Komisji

Nieścieruk Paweł